INDICAÇÃO 085/2014

Os Vereadores que este

subscrevem, em conformidade com as normas regimentais
vigentes, requerem que seja enviada a Exma. Sra. Janete
Pedrina de Carvalho Paes, DD. Prefeita Municipal, a seguinte
indicação:

Indicamos à Senhora Prefeita,

para que junto a Secretaria Competente, providencie a
pavimentação asfáltica, a construção de guias e sarjetas e
a instalação de iluminação pública na Rua Genésio de
Souza Mattos, ao lado do Centro de Tradições Campeiras -
CTC.

JUSTIFICATIVA

Senhora Prefeita, justifica-se este

pedido uma vez que nessa localidade moram várias famílias
que há tempo vem reivindicando essas melhorias, e nada mais
justo que conceder a esta localidade a infraestrutura básica,
como: asfalto, iluminação pública, guias e sarjetas.

Segue em anexo o abaixo
assinado dos moradores.

Portanto, certos de podermos
contar com a colaboração de V. Exa. para o atendimento deste
pleito, desde já nossos agradecimentos.

Sala das Sessões, 24 de março de 2014.

Marcos Fábio Miguel dos Santos
Vereador

Marcos Augusto de Góis Vieira
Vereador